Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
0260/2020, RESULTADO DO PROCESSO Nº. 00040-00032768/2019-11, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0086/2020 DA SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO
FEDERAL.

O município de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº
0260/2020, resultado do Processo nº. 00040-00032768/2019-11, Pregão Eletrônico n°
0086/2020 da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, para contratação de
empresa para a prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP) nas modalidades
local, Longa Distância Nacional (LDN), Longa Distância Internacional (LDI), Roaming
Internacional e Internet Móvel, com fornecimento de equipamento de telecomunicações, em
regime de comodato.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir bem como Anexo I - Especificações
técnicas do aparelho, desta intenção:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02602020

Empresa: TIM S/A
CNPJ: 02.421.421/0001-11

Item Qt.
mês

Qt. 12
meses Un. Descrição do Objeto: Marca

Valor
Unitário

(R$)

Valor
total/mês

(R$)

Valor total 48
meses (R$)

01 430 5.160 UN.

LINHA DE DADOS,
Descrição: franquia mínima
de 20GB, com fornecimento
de modems 4G e SIM
CARDs, Características
adicionais: demais
especificações conforme
termo de referência.

Tim S/A 19,90 8.557,00 102.684,00

Valor total: R$ 102.684,00  (cento e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).

Lagoa Santa, 20 de maio de 2021.

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 2

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO APARELHO TIPO MODEM 4G USB

1. Fornecimento de modem USB 4G quadriband (850/900/1800/1900 Mhz) nos
padrões autorizados pela ANATEL para transmissão de dados para acesso sem fio à internet;

2. Interface Wi-Fi para compartilhamento de conexão com um roteador;

3. Interface gráfica de fácil configuração e entendimento;

4. Compatibilidade com Sistema Operacional Ubuntu; Microsoft Windows 7, 8 e 10
e Mac OS;

5. Todos os acessórios necessários ao perfeito funcionamento da solução deverão
ser fornecidos pela CONTRATADA sem ônus adicional para a CONTRATANTE;

6. Permitir tráfego ilimitado de dados

7. Modem com antena embutida

8. Deverão ser fornecidos os acessórios necessários ao pleno funcionamento dos
Modens, incluindo software de instalação e manual do usuário;

9. Possuir porta USB 3.0 ou superior.

Obs: Não serão aceitas adaptações externas e internas nos produtos visando atender às
especificações exigidas.